
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Zadavatel: 

Název: Královéhradecký kraj 

IČO: 
70889546 
 

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Pověřená osoba: 
HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o., Radlická 1c/3185, 

150 00 Praha 5 

 

(dále jen „Zadavatel”). 

 

2. Veřejná zakázka: 

Název veřejné zakázky: 
Dílčí část 21 - Sociální rehabilitace - osoby bez přístřeší, 
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy - Vrchlabsko 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2022-024049 

 

(dále jen „Veřejná zakázka”). 

 

3. Předmět Veřejné zakázky: 

Předmětem této Veřejné zakázky bylo zajištění služby sociální rehabilitace sociální rehabilitace pro osoby 

bez přístřeší, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. 

Předmět plnění měl být realizován v souladu s § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“) a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Výsledkem zadávacího řízení mělo být 

uzavření rámcové smlouvy s jedním vybraným dodavatelem, který bude na základě aktuálních potřeb 

Zadavatele poskytovat výše specifikovanou službu. Podrobnosti k předmětu a plnění Veřejné zakázky jsou 

uvedeny v závazném návrhu rámcové smlouvy o zajištění sociální služby, který tvoří přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace předmětné Veřejné zakázky. 

 
Vymezení předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím CPV kódu: 

75200000-8 Zajišťování služeb pro veřejnost 
85300000-2 Sociální péče a související služby 
98000000-3 Jiné služby pro veřejnost, sociální služby a služby jednotlivcům 

 



2 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku: 

Smlouva na Veřejnou zakázku nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

5. Druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném režimu dle § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 
 

6. Seznam účastníků zadávacího řízení: 

V rámci tohoto zadávacího řízení podal nabídku účastník Město Vrchlabí, se sídlem Krkonošská 8, 543 01 

Vrchlabí 1, IČO: 00278475, nicméně tento účastník odstoupil ze zadávacího řízení v době mimo zadávací 

lhůtu ve smyslu § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ. 

 

7. Seznam vyloučených účastníků: 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení vyloučen. 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, a odůvodnění jejich výběru a 

označení poddodavatelů, pokud jsou Zadavateli známi: 

S žádným dodavatelem nebyla uzavřena smlouva ne Veřejnou zakázku. 

 

9. Odůvodnění použití JŘSU, JŘBU, řízení se soutěžním dialogem nebo zjednodušeného 

režimu: 

K zadání Veřejné zakázky bylo použito ustanovení § 129 odst. 1 ZZVZ, jelikož se jednalo o Veřejnou 
zakázku na sociální služby uvedené v příloze č. 4 ZZVZ. 
 

10. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části: 

Zadavatel vyhlásil v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 31 samostatných 

veřejných zakázek, kdy tato Veřejná zakázka je jednou z nich. Zadavatel konstatuje, že tento bod písemné 

zprávy tudíž není relevantní. 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity:  

Není relevantní. 
 



3 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn:  

Není relevantní. 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel svým rozhodnutím zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ, jelikož v rámci tohoto 

zadávacího řízení nebyla podána žádná nabídka, neboť jediný účastník odstoupil ze zadávacího řízení v 

době mimo zadávací lhůtu ve smyslu § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ. 

 

K tomu zadavatel blíže uvádí: 

Zadavatel ve lhůtě obdržel dne 31. 8. 2022 od účastníka zprávu adresovanou přes profil zadavatele, ve 

které účastník doložil kalkulaci, avšak uvedl, že za kalkulovanou cenu za jednotku (úvazko-měsíc), kterou 

účastník stanovil ve výši 23 393 Kč bez DPH, není účastník schopen zajistit předmět plnění, tj. Zadavatelem 

požadovanou službu v rámci předmětné veřejné zakázky v plném rozsahu (dále jen „prohlášení 

účastníka“). 

S ohledem na doručené prohlášení účastníka zadavatel konstatuje, že 

a) předmět plnění veřejné zakázky je závazně vymezen v kap. 2 zadávací dokumentace a blíže 

specifikován v závazném návrhu rámcové smlouvy o zajištění sociální služby, která tvořila přílohu 

č. 1 zadávací dokumentace; 

b) lhůta pro předložení konečných nabídek již uplynula v kombinaci s povinností Zadavatele dodržet 

základní zásady zadávacího řízení uvedené v § 6 ZZVZ (zejména rovnost podmínek a zákaz 

diskriminace), podle kterých by mohla být změna zadávacích podmínek po uplynutí lhůty pro 

podání konečné nabídky považována za diskriminační vůči potenciálním dalším dodavatelům na 

relevantním trhu, kteří by se mohli případně předmětné veřejné zakázky za změněných 

(omezených) zadávacích podmínek účastnit; 

c) v ust. 15.1 zadávací dokumentace je uvedeno, že Zadavatel nepřipouští možnost variantních 

nabídek dle § 102 ZZVZ;  

d) účelem a smyslem jednání s dodavateli, kterým je zejména získat pro Zadavatele výhodnější 

podmínky pro plnění veřejné zakázky, nikoliv si je ztížit či zdražit, tudíž by zadavatel nemohl 

vyvolat další jednání s účastníkem, jehož výsledkem by bylo zvýšení nabídkové ceny, či omezení 

rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky; 

e) účastník ve lhůtě pro doručení objasnění doručil prohlášení účastníka; 

f) Zadavatel dle ust. 15.5 zadávací dokumentace nestanovil zadávací lhůtu ve smyslu § 40 ZZVZ; a  

g) důvodnému předpokladu, že účastník neposkytne Zadavateli součinnost při podpisu rámcové 

smlouvy o zajištění sociální služby, resp. neposkytne za uvedených podmínek plnění předmětu 

veřejné zakázky,  

 

Zadavatel posoudil prohlášení účastníka jako odstoupení účastníka ze zadávacího řízení v době mimo 

zadávací lhůtu ve smyslu § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ, neboť uvedené ustanovení poskytuje účastníkům 

možnost jednostranného odstoupení ze zadávacího řízení v případech, kdy Zadavatel zadávací lhůtu vůbec 

nestanovil, jako je tomu v předmětném zadávacím řízení na veřejnou zakázku, a současně Zadavatel zrušil 

výše uvedené zadávací řízení, neboť v zadávacím řízení nebyl žádný účastník. 

 



4 

 

 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 ZZVZ 

Není relevantní. 
 

 

 

V Hradci Králové dne 10. 10. 2022 

 


